
Velikonoční radovánky aneb hravé Velikonoce 
Ke všem hrám budete potřebovat balíček oboustranných karet, které si vytiskněte a rozstříhejte. 
Každá karta má rubovou stranu s jedním obrázkem v rámečku (pomlázka, kraslice, kuřátko, králíček, 
beránek) a lícovou stranu, kde je obrázků více. 

Všechny hry mohou hrát minimálně 2 hráči. Počet shora je omezen pouze velikostí vaší rodiny a 
vašeho stolu. 

Pamatovací hra pro nejmenší králíčky (4+) 
Položte balíček karet lícem nahoru (pokud hraje s dětmi třeba rodič, může balíček držet v ruce a karty 
postupně vykládat na stůl).  

Hráči se postupně střídají v tazích. 

Hráč, který je na tahu, si pozorně prohlédne obrázky na vrchní kartě a snaží se zapamatovat si, co vše 
vidí. Po cca 10 sekundách otočí kartu lícem dolů vedle balíčku. Na rubové straně je jeden z pěti 
symbolů. Úkolem hráče je vzpomenout si, kolikrát se daný symbol vyskytuje na lícové straně, kterou 
si prohlížel. Pokud si zapamatoval číslo správně, získává kartičku a pokračuje další hráč v pořadí. 

Vítězem se stává hráč, který má po dobrání balíčku nejvíc karet. 

Pamatovací hra pro beránky (6+) 
Položte balíček karet rubem nahoru a vytvoříte tím dobírací balíček. 

Hráči se postupně střídají v tazích. 

Hráč, který je na tahu, otočí jednu kartu lícem nahoru a položí ji na stůl vedle, čímž založí odkládací 
balíček. Pozorně si prohlédne obrázky na první kartě a snaží se zapamatovat si, co vše vidí. Po cca 10 
sekundách otočí z balíčku druhou kartu, pak třetí. Postupně je pokládá na odkládací balíček. Když 
položí třetí kartu, podívá se na symbol, který je na rubu dobíracího balíčku. Úkolem hráče je 
vzpomenout si, kolikrát se daný symbol vyskytuje na lícové straně všech tří otočených karet, které si 
prohlížel. A nahlas řekne, kolikrát si myslí, že tam symbol je. 

Poté ostatní hráči postupně řeknou, zda s ním souhlasí, nebo zda si myslí, že je symbolů víc, nebo 
míň. Pak zkontrolujte správný počet a všichni hráči, kteří mají pravdu, získají po jedné kartičce 
z odkládacího balíčku. Pokud by se mělo rozdat kartiček více, rozdejte karty z dobíracího balíčku. 

Vítězem se stává hráč, který má po dobrání balíčku nejvíc karet. 

Postřehová hra pro bystrá kuřátka 
Položte balíček karet rubem nahoru, vytvoříte tím dobírací balíček. 

Postupně kolem něj rozložte lícem nahoru čtyři kartičky. 

Úkolem všech hráčů je co nejrychleji spočítat, kolikrát se na otočených kartičkách objevuje symbol, 
který je vidět na rubové straně karty na vrchu dobíracího balíčku. 

Kdo první vykřikne správnou odpověď, získává jednu z vyložených kartiček jako bod. 

Zbylé dejte dospodu dobíracího balíčku a vyložte nové čtyři. 

Vítězem se stává hráč, který má po dobrání balíčku nejvíc karet. 


